ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00002-45

c  Am a r a  çh? v s r p a o ô r ç s .

BURITIRANA
rsrapo :x$ m

Indicação n°: 085/2022
Assunto:Solicitação de Pavimentação Asfáltica do açude calambanjo a
acesso ao estádio de futebol Elias Baixainho
Autores: Raimundo Ares Pereira

Senhor Presidente,

Eu Vereador Raimundo Ares Pereira, na forma
regimental e ouvindo-se o Plenário, submeta a aprovação e depois de
aprovado, que seja encaminhado ao Senhor Executivo dessa cidade a seguinte
Indicação.

Â P R O V A D  O
ü a t a  'i£ £ .iQ çg iJ tO y P j?

✓ “SOLICITAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
ACESSO AO ESTÁDiO ELAIS
BAIXiNHO EM BURITIRANA-
MA”

JUSTIFICATIVA:

A justificativa desta indicação de pavimentação asfáltica é devido ao
município de Buritirana realizar vários campeonato nesse estádio. Uma vez que
o referido acesso ao estádio não possui uma estrutura adequada e assim
garantindo uma boa viabilidade e maior segurança a todos os esportista e
espectadores que prestigiam os eventos.

Temos plena confiança de que o Prefeito Municipal, sensível ao assunto e
antevendo os benefícios que serão gerados a partir desta reivindicação e
importância social trazendo uma qualidade de vida cada vez melhor.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA - 1 4  Março de 2022

Raimundo Ares Pfereira ■ i
Vereador

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.qov.br

mailto:c-camara@hotmail.ma.qov.br